Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012700181

181

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Recebimento de propostas: 17/02/2023, às 10h00min. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis, não estocáveis (verduras) através da AGR I C U LT U R A
FAMILIAR e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à Alimentação Escolar da Rede
Municipal de Ensino, em cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Edital disponível para consulta gratuita nas Secretarias de Educação, Agricultura e
setor de licitação, das 08h às 12h, na Praça Juracy Magalhães, nº 184, Centro.

Pau Brasil/BA, 26 de janeiro de 2023.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2023

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 08/02/2023, às 10:00h.
Objeto: Aquisição de material esportivo para atender todos as escolas da rede

municipal. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 08/02/2023, às 09:00h.
Objeto: Aquisição de insumos ortopédicos. Edital e atos posteriores na

Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Objeto: aquisição de medicamento injetável (Alteplase) - Vencedora: UNI
HOSPITALAR LTDA Item (01) R$ 123.649,50 - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, através da Comissão Permanente

de Licitação designados pela portaria nº 001/2023, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho,
nº150, Centro das 08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do CREDENCIAMENTO
Nº002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 - Sec. Municipal de Saúde,
publicado no Diário Oficial do Município e União referente a CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE
CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS E/OU DROGARIAS PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS DESTINADOS A PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, GRAVE
OU DE URGENCIA, E AINDA POR ORDEM JUDICIAL, DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE, DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, para o prazo
de até 31/12/2023, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
Anexos com data de abertura prevista no período de 08 (oito) dias uteis, a partir da
divulgação no Diário Oficial da União e Município de Pé de Serra/BA. E-mail:
licitacaopds@gmail.com FONE: (75) 3660-2121/2985.

Pé de Serra (BA), 26 de janeiro de 2023
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023
R E P E T I Ç ÃO

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 001/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER À
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE PEDRÃO - BAHIA. Data da sessão: 08 de fevereiro de 2023 ás 10:00hrs. O
Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação
na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316.

Pedrão, 26 de janeiro de 2023.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Pregão Presencial nº 005/2022 SRP Nº 005/2023, cujo objeto e a
formalização de Ata de Registro de preço para a aquisição de forma parcelada de
Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED do Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de
Referência (Anexo I) deste Edital. Abertura dia 08/02/2023 às 08h00. Aquisição do
edital procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 4/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 004/2023, que tem por objeto os serviços de
reformas de poltronas, menor preço global. Data: 08/02/2023, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 27 de janeiro de
2023. Laila de Jesus Nogueira Guimarães - Pregoeira. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 5/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 005/2023, que tem por objeto a aquisição de
material de consumo, tipo menor preço por lote. Data: 08/02/2023, às 10:00 horas no
portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos
sites http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 27 de janeiro de
2023. Laila de Jesus Nogueira Guimarães - Pregoeira. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 856/2022
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto
é: Contratação de empresa para a realização de Diagnóstico Ambiental, Urbanístico e
Estudo de Capacidade de Carga Turística do distrito de Caraíva Velha, município de Porto
Seguro, BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data: 08/02/2023, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 27 de janeiro de 2023.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-006/2023

Processo Administrativo Nº 035/2023.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, carnes,
hortifrutigranjeiro e correlatos para manutenção do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE deste município (POR ITEM). A ser realizado no dia 08/02/2023 às
08h30min. O Edital estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e no Site: www.indap.org.br

Retirolândia-Bahia, 26 de janeiro de 2023
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 31/01/2023 às 14h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº 984517
DISPENSA ELETRONICA Nº 002/2023. Objeto: Seleção de propostas para contratação de
empresa para confecção e fornecimento fardamentos, acessórios para padronizar a Guarda
Municipal (camisas, calças e botinas) destinados Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento do Município de Salinas da Margarida-BA. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br,https://pncp.gov.br/app/editais/13743281000114/2023/2
e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 26 de janeiro de 2023.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
R E T I F I C AÇ ÃO

Referente ao Diários Oficial n. 3113 de 25/01/2023/ Diários Oficia da União-
seção 3 nº171 de 25/01/2023, Aviso de Licitação Pregão Presencial 010/2023 - onde se lê
Aviso de Licitação Pregão Presencial N.0106/2023 e PP N.004/2023 - leia-se Aviso de
Licitação Pregão Presencial N.010/2023 e PP N.010/2023 - Lícia Maria - (Responsável pelas
Publicações).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O Município de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 003/2023, cujo objeto é a Contratação de empresas
especializada para serviços de apoio aos alunos com deficiência, da Rede Municipal de
ensino, que apresentam limitações motoras e outras que acarretem dificuldades de caráter
permanente ou temporário no autocuidado, de forma atender as demandas Secretaria de
Educação Do Município De Santa Rita de Cassia /BA, conforme especificado
detalhadamente no Termo de Referência do edital. A entrega e abertura das propostas
serão no dia 08 de fevereiro de 2023, às 15hs. O Edital estará disponível
www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 27 de janeiro de 2023.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 20/23. PA 18/23. Inexigibilidade 11/23. Contratada: Jorman Bastos Pires, CNPJ
35.769.490/0001-70. Objeto: Contratação da banda NANA RUMBEIRA. Assinatura:
25/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 30.000,00.

Contrato 21/23. PA 30/23. Inexigibilidade 20/23. Contratada: JAS Pereira Promoções e
Eventos, CNPJ 14.429.067/0001-50. Objeto: contratação da Banda Balada Clã. Assinatura:
25/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 10.000,00.

Contrato 22/23. PA 13/23. Dispensa licitação 01/23. Contratada: Rodrigo Donola-ME, CNPJ
12.840.201/0001-86. Objeto: serviço de plataforma 360° com compartilhamento de vídeos
em super slow motion por qr-code para celular. Assinatura: 25/01/23. Vigência: 03 meses.
Valor: R$ 19.764,00.

Contrato 18/23. PA 16/23. Inexigibilidade 09/23. Contratada: Gold 120 Produções e
Eventos EIRELI, CNPJ 07.025.989/0001-37. Objeto: Contratação do Cantor XANDE DE
PILARES. Assinatura: 24/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 165.000,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-27T04:19:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial